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Årets højdepunkt står for døren. Intet
over, intet ved siden af. Derbyet vil uan-
set nye løb med betydelig højere præmie-
summer altid være det største løb af dem
alle. Herhjemme som i alle andre lande,
hvor det afvikles efter engelsk forbilled

Spænding og galopsport hører sammen.
Det er flot at se en favorit vinde overle-
gent. Det giver fortjente klapsalver. Men
et tæt opløb med flere heste næsten
samtidig over målstregen får virkelig 
adrenalinet til at stige. Såvel Dansk
Derby som Scandinavian Open Cham-
pionship tegner på papiret til "close
races". Vi glæder os til en derbyweekend,
der kan lyse op i en vejrmæssigt lidt trist
dansk sommer.

Dette nummer koncentrerer sig om Der-
byet i forskellige indfaldsvinkler.
Men der bliver også plads til løbsdagen
om lørdagen, hvor Klampenborg Galop-
bane har sæsonens bedst betalte løb for
den ældre elite på programmet: Scandi-
navian Open Championship (Gr.3).

På de to løbsdage ligger der virkelig
andre seværdige væddeløb, der sammen
med Derby og Scandinavian Open Cha-
pionship helt sikket vil  give publikum
uforglemmelige oplevelser.

RaceTime Magazine vil udkomme aperiodisk
gennem 2017. RaceTime Magazine udgives
af GalopSport. Ansvarshavende redaktør og
Grundlægger: Filip Zwicky.
Tel. +45 20 33 58 11 
Mail: Filip.zwicky@galopsport.dk

Offentliggørelse af materiale uden forudgå-
ende tilladelsde er ikke tilladt. Artikler i dette
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Aagaard Bustrup.
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DERBYVINDERNE
2002-2016

Præsentation af vin-
derne af Dansk
Derby fra 2002 til
2016. Billedet
viser hoppen Mana-
cor, der vandt
Dansk Derby i 2015

LESTER PIGGOTT

En legende indenfor
såvel engelsk som
international galop-
sport. Vinder af
utallige championa-
ter. Også vinder af
ni engelske derbies.
Læs om de ni, hvor-
af en del kom til at
sætte deres præg
på galopsporten i
avlen.

HVAD HAR  CHAR-
LIES ANGELS AT
GØRE MED
LUCY LIU?

.. og vidste du at,
Benny Anderssons
Zagharit er opkaldt
efter en arabisk
sangteknik?

DEN
VANDRENDE

MIKROFON

Galopbanens  afholdte
Sportchef er også kendt som
den ”vandrende mikrofon”, der

på løbsdage bringer orientering 
om alt og alle

samt interwievs med
trænere, jockeys og sponsorer

efter løbene.

DERBYDAG ER HATTENES DAG
Derbydag er traditionernes dag. Det er
dagen, hvor pigerne fremviser elegante,
festlige og morsomme hatte og er klædt
festligt på. Det gælder også herrerne,
hvor gamle tiders jacket med høj grå hat
så småt er begyndt at dukke op igen.
Men hvorfor går vi til Derby og hvorfor
hedder det Derby. Engelsk og Dansk
Derby kan du læse om på side
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De to, der stod faddere til verdens berømteste 
galopløb - Derbyet. Et møntkast afgjorde at nav-
net blev Derby. Til gengæld vandt Lord Bunbury
det første nogensinde med Diomed

Sir Charles 
Bunburrys 
Diomed, der
blev verdens
første derby-
vinder

Lord Derby                     Charles Bunbury DERBY

Af: Per Aagaard Bustrup
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Ordet ” Folkefest” er ofte også blevet brugt i forbindelse med Dansk
Derby. Lad mig i den forbindelse påpege, at der kun er et rigtigt
derby uanset i hvilket land, det bliver afholdt. Det er galopderbyet. 
At andre så har taget det til sig, kan man måske bare glæde sig over.
For der gives derved også indirekte reklame for Galopderbyet.

Historioen om, hvorfor løbet fik navnet har være fortalt ofte. Men alli-
gevel - historien kan ikke gentages nok. Så her følger den:

DERBY STAKES ELLER BUNBURY STAKES
Der eksisterer intet skriftligt om, hvordan løbet fik sit navn. Men historien
fortæller, at Charles Bunbury var gæst hos Lord Derby på dennes gods,
der hed The Oaks. Som præsident for the Jockey Club havde de to disku-
teret, om ikke man skulle indføre et løb for 3-årige hingste. Idéen kom,
efter man året før havde afholdt det første Oaks. Et løb forbeholdt hopper.
De tilstedeværende medlemmer af the Jockey Club skulle nu bestemme,
hvad det nye løb skulle hedde: Derby Stakes eller Bunburry Stakes.

Der er antagelig gledet adskillige glas vintage port ned, inden det blev
foreslået at lade et møntkast afgøre sagen.
Mønten blev kastet...og resultatet faldt altså ud til Lord Derbys fordel. 

LORD BUNBURY VANDT DET FØRSTE DERBY
Til gengæld fik Lord Bunbury så æren af, at kunne se sin hest Diomed
vinde verdens første derby. Det blev redet 4. maj 1780 og var åbent for
hingste og hopper. Distancen var 1600 meter, men blev fra 1784 ændret
til 2400 meter. Og det har der ikke været pillet ved siden.

DIOMED VANDT 10 LØB PÅ STRIBE
Diomeds efterfølgende karriere på turfen har været diskuteret meget. Han
var nært beslægtet med Godolphin Arabian og vandt 11 løb. Heraf var de
10 på stribe. Det er jo ikke så ringe endda.
Han blev derfor af mange vurderet som den bedste hest siden Eclipse.
Efter en pause vendte han tilbage, men resultaterne var da op og ned -
mest ned. Eftertidens opfattelse har derfor mærkværdigvis mest været, at
han ikke ikke var noget særligt.

BESKEDEN SUCCES I AVLEN I ENGLAND
I avlen bragte Diomed nogle få gode afkom. Men efterspørgslen efter
ham som beskeler blev mere og mere beskeden. Bedækningsprisen faldt
dramatisk. Derfor besluttede Lord Bunburry at sælge.  
Turen gik  til Amerika. Så kom successen. Han blev sammen med Med-
ley, Shark og Messenger den tids vigtigste avlshingste i amerikansk 
fuldblodssport og én afgrundlæggere af den amerikanske galopsport.

DERBY DAY 

Derbydag på Epsom i 1800-tallet. På billedet befinder vi os, hvor den brede del af befolkningen holdt til. Hovedtribunen, hvor aristokratiet
befandt sig ses i baggrunden. Som det ses var der liv og glade dage. Der var gøglere, blev arrangeret boksekampe, det lettere kavaleri til-
bød deres tjenester. Plattenslagerne havde kronede dage og det var fingernemme gavtyves rene slaraffenland...men stadig en folkefest!
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Det engelske derby løbes på Epsom. I dag nok
mest berømt for den væddeløbsbane, hvor
Epsom Derby rides. Første gang englænderne
hørte om Epsom, der ligger i nærheden af
Ashtead, var i 1618, da Henry Wicker tilfældig-
vis fandt et vandhul. Først 12 år senere fandt
man frem til at vandet indeholdt nogle gode
stoffer. Og så kørte karusellen. Produktet blev
kaldt Epsom Salt og forhandles den dag i dag.

Væddeløb i Epsom på Banstead Downs i Epsom
blev afholdt allerede i 1640. Altså lang tid inden
det nuværende fuldblod så dagens lys. Epsoms
officielle åbning regnes nu af mange for 7. marts
1661, hvor der blev afholdt et racemeeting, som
blev overværet af  kong Charles II. Pengene rul-
lede i Epsom og fra maj til oktober 1730 blev der
afholdt meetings.

Derbydag i England er ikke fridag for alle. Det er
det  iAustralien, når Melbourne Cup rides.  Men i
England holder de fleste fri alligevel. Farttig som
rig. I år faldt Parlamentets åbning sammen med
Epsom Derby. Det var der mange parlamentmed-
lemmer, der mildest tal var sure over. Og ikke
mindst Dronning Elizabeth II, der ifølge traditio-
nen åbner Parlamentet iført kåbe etc. Men ikke i
år. Der var ikke tid til at klæde om, hvis Monarken
skulle nå Derbydagens 1. løb.
Engelsk Derby har være afholdt på Epsom i en
uafbrudt række  siden 1780. Undtagen herfra er

tiden under første og anden verdenskrig. Fra
1915 til 1918 og fra 1940 til 1945 blev the Derby
løbet på Newmaket. Disse derbies er kendt som
”New Derby.”

Derby har en lang historie i Danmark, hvor det
oprindeligt afholdtes efter Engelsk forbillede
på Eremitagen i Dyrehaven under navnet
Skandinavisk Derby. I midten af 1880 blev
løbet indstillet og først afholdt igen, da væd-
deløbene flyttede til den nye Bane i Ordrup
Mose. 

Det var Ritmester Clauson-Kaas, der havde taget
initiativet til anlæggelse af Banen, så meget pas-
sende fristes man til at sige, vandt ritmesterens
Klampenborg Derbyet i 1910. Alle vindere har
siden fået et skilt sat op på Hovedtribunen med
de væsentligste oplysninger om hestene.

Oprindelig havde man 60 løbsdage om året. Det
antal er i dag dalet til utilfredsstillende 21 dage.
Det er således blot på 21 dage navnlig trænere
skal tjene en årsløn, hvis ikke de har heste, der er
så gode, at de kan deltage i løb på de andre
skandinviske baner. Det samme gælder i stor ud-
strækning hesteejerne, staldfolk etc.

Derbydag i Danmark er årets absolut største dag.
Det er også dagen, hvor alle skal til Klampenborg.
Nogle for at se, andre for at blive set. Men natur-
ligvis når det Danske Derby ikke de samme høj-
der som det Engelske Derby, 
For arrangørernes side gøres et enormt arbejde
for at få et stort publikum trukket til Klampenborg
Galopbane i form af forskellige aktiviteter. Der lyk-
kes heldigvis i stor udstrækning. 

Og som på Epsom ser man også på Klampen-
borg flotte outfits og store hatte. Og i de seneste
år har flere gentleman taget mod til sig  og møder
nu iført grå jaket, stribede bukser og høj grå hat -
festligt!

Aidan O’Brien trænede-outsider Wings Of
Eagles vandt the Investec Derby 2017 med
Padraig Begge i sadlen. Det var derby nr. 238.

Epsom på derbydag. Mere end 80.000 mennesker overværede løbet i 2017. Derbydag på Eremitagen i 1872

Sidste års Derbyvinder Suspicious Mind
i et træningsatbejde inden Derbyet 2016 
med Sabina Karlsson i sadlen



Freestyler
Ejer: Stall Freestyler Easy
Træner: Jessica Long Jockey: Kevin Stott

Ofte ser man, at heste også får et konstrueret
navn. Eller et navn uden egentlig betydning. Den
kategori hører Freestyler måskek til.

Her har jeg så valgt at ”brodere” lidt videre på
den formodning. Det kan jo også være, at ejerne
har set ”Vild med dans”. Som nok bekendt skal
der på Finaledagen også danses: Freestyle!

En dans som parrene selv finder på. Ofte med
meget stor kreativitet. Således i 2008, hvor den
tidligere kuglestøder og nu politiker, Joachim B.
Olsen, vandt konkurrencen sammen med Mari-
anne Eihilt.

Parrets Freestyle var forrygende. Ikke mindst
med Joachim B. Olsen i rollen som abekat i en
jungledans.

Måske stammer Freestyler derfra - eller også
synes ejerne bare det er et godt navn. Men det
andet er måske lidt sjovere!

Spicy Mix
Ejer: Stall Tandem Træner: L. Reuterskiöld-
Jockey: Jacob Johansen

Mange danskere har uden tvivl stiftet bekendt-
skab med Spicy Mix-produkter. De består af
en lang række krydderiprodukter. 

Ejeren af Spicy Mix, Stall Tandem, forhandler
disse produkter i Sverige, så det var vel meget
naturligt, da man erhvervede Motivator-datte-
ren, at kalde hende Spicy Mix.God reklame

Spicy Mix havde en fin 2-årssæson i fjor, men
har ikke levet helt op til forventningerne i år.

Man skal dog ikke glemme, at hun var anden
på Klampenborg til importen Istan, med Sun
Of A Gun og Mowerinaløbsvinderen Intensity
bag sig.

Hvorfor hedder hestene det, de hedder?
Nogle hestenavne er ofte mærklige og uden egentlig mening. Mens andre er yderst opfindsomme
og bliver husket længe efter hesten er gået på otium.
Til den mærkelige afdeling hører eksempelvis Nosupeforyou, Bodacious Tatas, Slumpbuster, Moo-
kie's Running, Whatamichoppedliver, Where's  the Beef, Odor in the Court, Junkinthetrunk, Walk
of Shame, Eighteencharacters. Det værste jeg har været ude for var en hest på Aarhus Travbane.
Den var døbt Adolf og da den kom ind på lige bane sagde speakeren: ” Og nu fører Adolf .”
Naturligvis var det ikke et tilfælde. Efter min mening noget usmageligt - og ikke morsomt.

Reglen for hvor mange tegn, der må være i et hestenavn er for galopheste 17. Men det antal har
jeg også set dispensationer for. Jo sværere hestenavnene er, jo mere ondt får jeg af speakeren.
Tænk sig bare: ”Nosupeforyou fører før Eighteencharacters med Bodacious Tatas som tredie 
- stakkels mand!
Med skal det naturligvis, at der også findes fremragende navne som: Stanley, Garibaldi, Elleham-
mer, Bonaparte, Jane Austen etc. Men OK, hver sin smag. Denne artikel handler om navnene på
deltagerne i årets Derby og hvad  der skjuler sig bag dem.

Nosupeforyou,
Bodacious Tatas

Slumpbuster
Mookie's Running, 

Adolf

Whatamichoppedliver
Where's the Beef
Odor in the Court

Junkinthetrunk
Walk of Shame

Bøhmand

va’behar!

6



Mikklus Makklus
Ejer: Stall Bonne Nuit
Træner: Niels Petersen. Jockey: Mark Larsen

Bag Stall Bonne Nuit står Nils Peter Gill. Én af
skandinaviens førende ejere gennem mange år.
Staldens storløbsvindere er utallige. Derbysej-
rene kan ikke tælles på en hånd.

Gill-familien er også gode til at give deres heste
opfindsomme navne. Ofte med relation til fami-
lien. Breeders´Trophy Stayer-vinderen Mikkelan-
gelo var således opkaldt efter sønnen Mikkel.

Og nu lægger sønnen igen navn til en af staldens
heste. Det er Mikklus Makklus, der først sent har
gjort sin entre i derbysammenhæng. I virkelighe-
den er det Mikkels søster, der står bag navnet,
for hun har altid kaldt sin bror for Mikklus Mak-
klus. Efter min opfattelse et skønt navn, når man
tænker på de efterhånden mange navne, hvor
man dårlig kan udtale dem. Måske overrasker
Mikklus Makklus som staldens Davicii gjorde for
få år siden. Det er langt fra udelukket.

Lucy Liu
Ejer: HK Entreprise A/S Træner: Bent Olsen 
Jockey: Marcos Robaldo

Der er nok mange, der husker TV-serien om 
Charlies Angels. Serien blev senere til tre film. 
Her var det de veldrejede piger, Cameron Diaz, 
Drew Barrymore & Lucy Liu der henrykkede -
måske navnlig d’herrer - i 2000, 2003 og 2011. 
Serien og filmene handlede om en mystisk chef, 
der satte pigerne  til at bekæmpe forbrydere. Altid 
med et heldigt udfald.

Blandt seerne var også Hjalte Kjems, manden 
bag HK Entreprise og ejer af Lucy Liu.

Og Hjalte Kjems havde ikke svært ved at skulle 
give sit 10. opdræt et navn. Hoppen skulle natur-
ligvis hedde Lucy Liu. Hun er Hjalte Kjems tredie 
opdræt der starter i Dansk Derby.
Med sine  fornemme fjerdepladser i 2000 
Guineas og Derby Trial Stakes blandt det stærke 
køn ryk-kede Lucy Liu op blandt de gode 
outsidere til en Derbysejr.

Sun of a Gun
Ejer: Lariyda I/S - Træner: Hanne Bechmann 
Jockey: Rafael De Oliviera

Navnet Son Of A Gun - eller ”søn af en militær 
mand på havet,” som er den korrekte oversæt-
telse - hvor ordet Gun skal forståes som en pi-
stol, har følgende historie:

Den britiske flåde havde tidligere kvinder på ski-
bene. Det medførte uundgåeligt, at der blev født 
en del børn. Ofte var fædrenes navne ret usikre. 
Børnene blev derfor opført i logbogen som ”pisto-
lens søn”. Det var naturligvis ikke lovligt iflg. den 
kongelige flådes regler med kvinder bord...men!
I Australien er der også indspillet en film med tit-
len ”Son Of A Gun” - en tju-bang film.

Hesten Sun Of A Gun relaterer sig til ovenstå-
ende. Men navnet har naturligvis også relation til 
Faderen: Mingun. Da hesten skulle navngives 
besluttede man at ændre Son til Sun for ligesom 
at bringe noget mere positivt ind i navnet.

Sir Herman
Ejer: Mme Fernande
Træner: Søren Jensen - Jockey: Nicolaj Stott

Den 6. september 1906 åbnede Ferdinand Sal-
ling en manufakturforretning i Søndergade 34 i
Aarhus. Det blev starten på den koncern, som
stadig eksisterer. Ferdinand Sallings store inter-
esse var galopheste.
Den 22. juni 2006 afgik Ferdinand Salling ved
døden. Det blev hans søn, Herman Salling, der
skulle videreføre sin fars livsværk. Det gjorde han
med meget stor succes. Sammen med A. P.Møl-
ler blev Dansk Supermarked stiftet. Selskabet
står bag Føtex, Bilka, A-Z og Netto.
Herman Salling arvede også sin fars interesse for
galopsporten og sammen med sin hustru, Karin,
oparbejdede de en stald, der næsten fra starten
havde stor succes. Hestene havde i stor ustræk-
ning navne fra den engelske adel. Efter Herman
Sallings død viderefører Karin Salling  de stolte
traditioner under navnet Mme Fernande. Det er
således ikke svært at regne ud hvor navnet Sir
Herman stammer.
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King’s Son
Ejer: Jens Andersen Træner: Marc Stott 
Jockey: Oliver Wilson

Det hører til sjældenhederne, at en galophest
ikke er opkaldt efter et eller andet. Men sådan er
det rent faktisk med King’s Son.

King’s Son ejes af Jens Andersen, der er bosid-
dende i Odense. King’s Son er hans første galop-
hest, mens han for omkring 60 år siden mere
havde interesse for travheste.

King’s Son er som mange andre topheste op-
drættet af Stutteri Hjortebo og alene det borger jo
for kvalitet.

Han kan fremvise én af feltets bedste formbøger
for indeværende sæson. Han er måske bedst på
distancer på 16-1800 meter. Men hans træner,
Marc Stott, er af den opfattelse, at derbyfeltet
måske ikke har større klasse end at form kan
matche distanceformåen - vi får at se!

Mr Suarez
Ejer: Almrin Racing Stable
Træner: Patrick Wahl. Jockey: S.  Karlsson

Fodboldspilleren Luis Suarez - også kaldt ”kanni-
balen” af mange fodboldfans - har lagt navn til
Rävdansen-opdrættede Mr Suarez. Hvorfor nu
det?

Opdrætter Ivan Sjöberg fortæller:” Ganske enkelt
fordi han som ung var noget af en bisse og ville
bide alt og alle, hvis han kunne komme til det.
Derfor faldt det helt naturligt at give ham navn
efter fodboldspilleren”.

VM i Brasilien bød på godt spil og sensationer på
samlebånd. Men det blev en anden situation, der
blev det største samtaleemne. For Luis Suárez'
vanvittige stunt mod Italien, hvor han bed Chiel-
lini, stjal overskrifterne overalt på kloden. ”Det er,
hvad der sker på banen. Jeg var i kontakt med
hans skulder, men det var ingenting. Den slags
sker  i fodbold,” lød Luis Suárez' bortforklaring til
tv-stationen Channel 10 efter kampen. Hallo!

Valde
Ejer: Mar. Pedersen og Peter Christensen
Træner: Bent Olsen Jockey: Martin Rodriguez

Der knytter sig en lidt speciel historie til hvorfor
Special Quest-sønnen Valde fik sit navn.

Valde er opkaldt efter Marianne Pedersens af-
døde svoger, Bent Valdemar Hansen, som des-
værre afgik ved døden i påsken sidste år.

Valde var hans kælenavn. Han var gift med Peter
Kristensen, der var medejer af Valde. De to stod
foran at skulle fejre sølvbryllup som et af Dan-
marks første homoseksuelle par. Det var ham der
fik lov til at bestemme, hvad hesten skulle hedde.
Og det blev altså Valde.

Han kom sent ind i Derbybilledet med en flot fem-
teplads i Derby Trial Stakes, hvor han kun var en
halv længde efter staldveninden Lucy Liu.

Eyes Wide Shut
Ejer: 360 North Horse Racing AB
Træner: N. Petersen. Jockey: F. Janetzky
Da jeg skulle finde ud af, hvor navnet Eyes Wide
Shut kom fra, var jeg ikke i tvivl om, at han havde
fået navnet fra Kubrick-filmen af samme navn
med Tom Cruise og Nicole Kidman i hovedrol-
lerne.
Filmen stammer fra 1999 og er en noget ”saftig”
sag baseret på Arthur Schnitzlers roman fra
1926.

En nærmere samtale med Nils Jansson - man-
den bag 360 North Horse Racing AB - bragte mig
dog ud af vildfarelsen. Nej navnet, der ordret
oversat betyder ”Øjne vidt lukkede” skulle inde-
holde en dobbeltbetydning, som ikke direkte har
noget med filmen at gøre. Jeg er en smule forvir-
ret. 
Nå, Eyes Wide Shut var afgjort ikke heldig i
Derby Trial Stakes, hvor startbokslågen ikke
sprang op samtidig med de andres. Han blev
også generet rundt Tribunesvinget. Rykkede
noget i opløbet og kan nok meget mere.
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The Kid
Ejer: Oslo Racing Stables. 
Træner: N. Petersen. Jockey: P-A.Gråberg

Da jeg skulle undersøge hvorfor The Kid - én af
de norske udfordrere til sejren i Dansk Derby -
hed ”The Kid”, var jeg ikke et øjeblik i tvivl. Nav-
net måtte naturligvis stamme fra et af de største
jockeynavne nogensinde, Steve Cauthen - også
kendt som ”The Kid”. Han vandt bl.a. the Triple
Crown i 1978 med Affirmed og blev ”Sportsman
of the Year.

Men for en sikkerheds skyld checkede jeg lige.
En telefonopringning til The Kids træner, Niels
Petersen, bragte mig ud af min tilsynelafdende
vildfarelse.

The Kid hedder The Kid fordi han er lillebror til
Stald Shaker og Bechmann Racings The Kicker,
der pt er noteret for 2.483,815 indløbet beløb
Han har en imponerende pladsprocent på 62.
The Kid fik navnet fordi han er lillebror, og en del
mindre end sin storebror.

Zagharit
Ejer: Chess Racing - Træner: Jessica Long
Jockey: Nelson de Souza

Manden bag Chess Racing giver ofte sine heste
navne efter forskellige sangtekniker. Således
Fado og  Yodl der har sin oprindelse i 1820’erne i
Lissabon i Portugal. Yodl stammer fra Østrig.

Da Benny Andersson skulle navngive sit hoppe-
afkom efter Sir Percy ud af Vigelegere, søgte han
igen efter et sangteknisk udtryk.

Det fandt han denne gang hos de arabiske kvin-
der. Musikken er meget speciel og den bedste
fortolker af musik-genren er Omar Faruk.

Det er nok en lidt speciel musikstil for os nor-
boere, men tænk så bare hvordan de vil have det
med eksempelvis ”Midsommervisen!”.

Gad vide om Klampenborg Galopselskab er klar
med noget Zagharit musik hvis nu.....

Screwbox Carlras
Ejer: Stald Ras Træner: Hanne Bechmann
Jockey: T. P. Queally

Stald Ras hører i dag til én af de store stalde i
skandinavisk galopsport. I øjeblikket har Stalden
sine heste i træning på Enghavelyst hos hhv.
Søren Jensen og Hanne Bechmann.

Nu har alle hestene CarlRas som ”efternavn”
mens fornavnet er opkaldt efter et af Carl Ras
Værktøjskædens produkter. Før da husker man
bl.a. Flyer og Marron.

Stald Ras har Screwbox CarlRas, der trænes af
Hanne Bechmann med. Han er med et  handicap
på 78  blandt de højest handicappede.

Og naturligivs har Screwbox CarlRas navn efter
en box med skruer.

Cloud Walker
Ejer: Stald Shaker Træner: Hanne Bechmann
Jockey: Jan-Erik Neuroth

Stald Shaker hører til Klampenborg Galopbanes
ældste. Hesteinteressen er gået igen fra genera-
tion til generation. Navngivningen af staldens
heste ligger jo næsten i staldens navn: Shaker.
Cocktails - med mange prægtige navne.

Sådan har det været lige siden Lauritzen-familien
kom ind i sporten. Interesserne ligger nu hos
Jens Lauritzen-familien, der har døbt den skønne
skimmel Cloud Walker. Noget overraskende blev
han en sikker vinder af Derby Trial Stakes. En
præstation, der bragte Cloud Walker fra et handi-
cap på 67 til 79. Et spring på 12 kg - det ser man
sjældent!

Har du fået lyst til at smage en Cloud Walker så
er opskriften her: én centiliter cloudberry likør.
3/4 centiliter bourbon whisky. 1/3 centiliter lime
juice og 2 centiliter lemonade.
God fornøjekse!
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Rajsa 
Rigtig mange galopheste har deres navn
efter faderen eller moderen. Meget populært
er det også med en kombination af faderen
og moderens navne.

Et eksempel på at der tages udgangspunkt
som nævnt, har vi med hoppen Rajsa. Hun
har ganske enkelt fået sit navn efter de første
fem bogstaver i faderen, Rajsamans navn.

Rajsaman (billedet) vandt bl.a. Ptix Daniel
Wildenstein (Gr.2), Prix du Muguet (Gr.2) og
Prix du Fontainebleu (Gr.3). Han ejs af
Saeed Nassau Al Romaithi.

Af: Per Aagaard Bustrup

Inspiration til derbyhat fra årets Kentucky Derby

Ejer: Starface og Berner    
Olsen Træner: Bent Olsen
Jockey: Elione Chaves



Af: Per Aagaard Bustrup

Lester Piggotts 
ni derbyvindere

NEVER SAY DIE
CREPELLO
ST. PADDY
SIR IVOR
NIJINSKY
ROBERTO
EMPERY
THE MINSTREL
TEENOSO

Lester Piggott kommer! Den sætning fik etablerede væddeløbsfans
til at sætte et ekstra kryds ud for dagen, hvor datidens uden diskus-
sion bedste jockey på verdensplan ville ”optræde” på Klampenborg
Galopbane. Lester Piggott red flere gange på Klampenborg. Hans
nok bedst kendte ridt var da han i 1977 vandt førsteudgaven af
Scandinavian Open Championship - Skandinaviens på det tidspunkt
bedst betalte væddeløb. 
I perioden 1953 til 1984 vandt Lester Piggott ni engelske derbies.
Det er aldrig overgået nogen anden jockey. Han vandt også 11
championtitler og ialt 30 klassikse løb.
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NEVER SAY DIE
1954:

LESTERS FØRSTE
DERBYVINDER I

EN ALDER AF BARE
18 ÅR

Never Say Die var ikke alene Lester Piggotts
første derbyvinder. Det var også den første
amerikanskopdrættede vinder siden 1881, hvor
Iroquois vandt.

Never Say Die var opdrættet af Robert Clark
Sterling i Kentucky. Han blev sendt i træning
hos Joe Lawson i Newmarket. Som 2-årig blev
det til seks starter, Han vandt Rosslyn Stakes
på Ascot. Desuden var han tredie i to andre Sta-
kes-løb.

Tre-års sæsonen begyndte med en lovende an-
denplads i Union Jack Stakes i Liverpool. De
gode takter blev ikke fulgt op i Free Handicap,
hvor han var pænt slået. Never Say Die kom så
ud over distance på 2000 meter i Newmarket.
Det var noget helt andet. Resultatet var en tæt

tredieplads kun en længde bag Elopement, der
senere blev avlshingst i Skandiavien.

Årets Derby forekom meget åbent. Blandt favo-
ritterne var Lingfield Derby Trial vinderen Rows-
ton Manor og franske Ferriol. Never Say Die
blev spillet 33:1 i et felt på 22. Derbyet blev af-
gjort på en kold overskyet dag. Never Say Die
vandt med to længder før Arabian Night, Darius
og Elopement.

Senere på året blev Never Say Die med Charlie
Smirke i sadlen en knusende overlegen St.
Leger vinder, Hans ejer forærede ham til Eng-
lish National Stud. Blandt afkommene kan næv-
nes Never Too Late (1000 Guineas og Oaks) og
Larkspur der vandt Derby i 1962.

Lester Piggott og Never Say Die på vej til starten i The Derby 1954
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CREPELLO
1957:

FREMRAGENDE
DERBYVINDER, SOM

IKKE LØB IGEN
DERBYTRIUMFEN

Crepellos afstamning skulle indikere, at han
”kunne løbe hele dagen.” Alligevel mente hans
træner Noel Murless, at Crepello også havde så
meget speed, at han let kunne hve vundet July
Cup over 1200 meter. Crepellos far var den
fremragende italiensfødte champion Donatello,
der vandt Prix du Jockey Club (Fransk Derby)
for Federico Tesio.

Som 2-årig var Crepello to gange til start med
gode placeringer til følge, før han vandt sin før-
ste start i begyndelsen af november i Dewhurst
Stakes.

Foråret i 1957 i England var expetionelt tørt.
Banen var derfor let - ikke Crepellos livret - da
2000 Guineas skulle løbes. Det forhindrede

ham dog ikke i at vinde før Quorum. 
Til gengæld var Derbydag rigtig heldig med et
vidunderligt solskin. Crepello og Lester Piggot
cantrede til start som favorit før franske Prince
Taj. Efter en plads i køen som 5-6, spurtede
Crepello fra konkurrenterne da målliniuen nær-
merede sig og slog med halvanden længde Bal-
lymoss.

Det havde konstant været et problem for Noel
Murless at holde Crepello sund og rask. Allige-
vel brød han ned i August måned. Derfor gik
turen til stutteriet og en flot avlskarriere.
Crepello var champion beskeler i 1969. Om Bal-
lymoss skal nævnes, at han senere vandt Irsk
Derby, St. Leger, Eclipse Stakes og Prix d’larc
de Triomphe.

Lester Piggott og Crepello, nogle dage efter Derbytriumfen
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ST. PADDY
1960:

EN AF LESTERS
LETTESTE

DERBY-TRIUMFER

St. Paddy var en søn af fantastiske Aureole, der
var opdrættet af H. M. King George VI. Han var
opdrættett af Eve Stud Ltd., ejet af Sir Victor
Sassoon og tænet af Noel Murless. Hans debut
var omgivet med stor interesse. Men han svig-
tede. Hans fansr dog tilbge efter sejren i Royal
Lodge Stakes på Ascot med fem lette længder.

St. Paddy svigtede igen i sin første start som 3-
årig i 2000 Guineas. Men igen vendte publikum
tilbage, da han cantrede hjem i Dante Stakes i
York.

Derbydag var tilsmilet af solskin, men desværre
dæmpede tre begivenheder stemningen i nogen
grad. Irske Exchange Student brækkede et ben
under træning. Sir Winston Churchills hoppe 

Vienna blev sømstukken og efter 1200 meter
løbet af Derbyet brød Angers ned bag i feltet.

Efter derbysejren løb St. Paddy to gange - men
helt uinspireret. Det var en hel anden hest publi-
kum så, da St.Paddy let vandt St. Leger før Die
Hard og Vienna.

Han havde en god 4-års sæson. Bl.a. slog han
ny banerekord, da han vandt Eclipse Stakes på
Sandown. Senere på sæsonen vandt han også
the Jockey Club Stakes.

Han bragte noge gode afkom som Connaught,
vinder af Eclipse Stakes og ande. i the Derby.
Han var også far til Strathcona, mor til Oaks og
St. Leger vinder Dunfermline i 1977.

Lester Piggott og St. Paddy efter Derbytriumfen. Tv. ses Bing Crosby
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SIR IVOR
1968:
HANS 

ACCELERATION
FORBAVSEDE SELV

LESTER PIGGOTT

Sir Ivor blev købt på Keenland Yearling Sales af
Raymond Guest, der var ambassadør i Irland i
perioden 1968-1970. Prisen var 42.000 dollars.
Ambassadøren sendte Sir Ivor til træner Vincent
O’Brien i Irland.

Efter en uplacering i debuten vandt Sir Ivor
Probationers´Stakes og National Stakes på the
Curragh. Midt i oktober blev Sir Ivor sendt til
Longchamp, hvor han med Lester Piggott i sad-
len vandt Grand Criterium over 1600 meter.

Treårssæsonen begyndte med en start i Italien
inden han vandt 2000 Guineas. Årets derby
havde kun 13 til start, det mindste antal siden
Orby slog otte konkurrenter i 1907. Lester Pig-
gott og Sir Ivor vandt efter en imponerende fi-

nish, hvor han accelerede fantastik på de sidste
200 meter. Noget uventet vandt han ikke en af
sine fire starter derefter, men havde tætte place-
ringer i Irsk Derby, i Eclipse Stakes, i Prix Henry
Henry Delamarre og anden til Vaguely Noble i
Prix de l’Arc de Triomphe. Ikke så dårligt endda!
Og det blev endnu bedre med sejre i Washing-
ton D. C.International og Champion Stakes i
Newmarket.

Avlskarrieren begyndte i Irland i en sæson. i
1970 blev Sir Ivor sendt til Amerika. Hans hop-
per var bedre end hingstene. Specielt  Ivanjica,
der vandt Prix de l’Arc de Triomphe i 1976.
Sir Ivor døde i novemver 1995. To måneder tidli-
gere havde Lester Piggott udtalt: ”Den bedste
hest, jeg nogensinde har redet.”

Lester Piggott og Sir Ivor føres til vægten af Mrs. Raymond Guest15



NIJINSKY
1970:

EN LEGENDE!

Nijinsky blev født 21. februar 1967 med guldran-
dede papirer som en søn af legendariske Nor-
then Dancer med den noget nervøse klassiske
Canadiske vinder Flaming Page som mor.
Han var opdrættet af Edward P. Taylor i Ontario
og blev købt på Woodbine Sale i Toronto for re-
kordsummen 84.000 canadiske dollars.

Nijinsky, opkaldt efter den polske balletdanser,
blev sendt i træning hos Vincent O’Brien i Ir-
land. Karrierens første fire starter - og sejre -
var på the Curragh. Sidste start i den første
sæson, Dewhurst Stakes, blev til en komforta-
bel sejr. Han blev placeret øverst i såvel det en-
gelske som det Irske Generalhandicap.

Han vandt 2000 Guineas. Alligevel var der spe-
kulationer op til Debyet om hans stayerevner.

I et felt på bare 11 heste - det laveste antal i 54
år- lå Nijinsky i ”slipstrømme” det meste af
vejen, men med 200 meter tilbage, passerede
han let de førende til en 2,5 længders sejr. Nijin-
sky slog samtidig Mahmouds banerekord fra
1936.

Nijinsky vandt så det Irske Derby, King George
and Queen Elizabeth Stakes og St. Leger.
Sidstnævnte sejr betød, at han blev den første
Triple-Crown-vinder siden Bahram kunne
smykke sig med titlen. Men Nijinsky kunne ikke
matche Bahram som ubesejret, for han blev
slået med hoved af Sassafras i Prix de l’Arc de
triomphe. Han blev far til fire derbyvindere:
Shahrastanitarra, Golden Fleece og Ferdinand
(USA)

Nijinsky og Lester Piggott 
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ROBERTO
1972:

DERBYSEJR
MED KORT HOVED

Roberto blev ikke mødt med de sædvanlige
klapsalver, da han kom ind i vindercirklen efter
The Derby 1972. Historien er:
Roberto, var opdrættet på beømte Darby Dan
Farm i Lexington af ejeren John Galbreath.  Ro-
berto var i træning hos Vincent O’Brian. Som 2-
årig vandt han tre løb på the Curragh. Året efter
vandt han Vauxhall Trial Stakes og var tæt
anden til High Top i 2000 Guineas.

Da Robertos normale jockey, Bill Williamson,
kom ud for et uheld 10 dage før Derbydag, blev
det tre dage før Derbyet bekendtgjort, at ejeren
havde valgt at lade Lester Piggott ride i stedet.
Den beslutning var ikke populær hos publikum,
skønt Galbreath lovede at betale Williamson de
procenter, han ville have indredet, hvis han

havde været i sadlen.
Derbyet blev afgjort i et af de tætteste opløb 
nogensinde i Derbyet mellem Rheingold og 
Roberto, der vandt med et kort hoved. Voldgif-
ten undersøge efterfølgende, om der havde
været for nær kontakt mellem de to heste.
Roberto blev erklæret vinder og det var ikke lige
sagen for publikum. Noget usportsligt!

Roberto fortsatte en flot karriere. Hans slog den
i 15 starter ubesejrede Brigadier Gerard i Ben-
son&Hedges Gold Cup. Som 4-årig vandt han
Coronation Cup.
Avlskarrieren foregik på Darby Farm. Og det
blev en succes. Blandt afkommene var hopppen
Shightly Dangerous der blev mor til Commander
In Chief, der vandt Derby.

Maleri af Roberto
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EMPERY
1976:

LESTER PIGGOTTS
GAVE TIL

SPILLERNE

Med sejren på Empery i 1976 slog Lester Pig-
gott rekord med syv sejre i Englands Derby.
Han slog dermed Steve Donoghue og Jem Ro-
binsons rekorder på seks sejre.

Empery var opdrætter af sin ejer oliemmagna-
ten Nelson Bunker Hunt. Han kom i træning hos
ægypteren Maurice Zilber i Frankrig, Det blev til
en enkelt sejr som 2-årig i Prix Villebon på en
blød Longchamp bane.

Det blev til placeringer i tre løb inden ejren be-
sluttede at sende Empery til Epsom Derby og
en af staldens andre 3-årige Youth til Prix du
Jockey Club, som han vandt.

På den anden side af Kanalen linede 23 heste

op til start i Epsom Derby, hvor 2000 Guineas
vinder Wollow var storfavorit. Empery var med i
en outsidergruppe på fire heste. 
Lester Piggot red afventende med Empery, men
ved 200 meter tilbage satte parret en angreb ind
og vandt med komfortable tre længder. Oddset
på Empery var rigtig godt.
Den næste start var i Irish Sweeps Derby, hvor
det blev til en andenplads til fransk-trænede
Malacate.

Empery blev derefter sendt til Amerika sammen
med Youth, hvor han blev syndikeret til avlstje-
neste. Empery opnåede kun minimal succes i
det job. Hans bedste afkom var Blue Finn, der
vandt 15 løb i Amerika. Bl.a. the King Edward
Gold Cup to gange.

Empery og Lester Piggott på vej ind i Vindercirklen efter Derbysejren
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THE MINSTREL
1977:

VINDER I EN
HÅRD DUEL

MED WILLIE CARSON
PÅ HOT GROVE

Det var på Lester Piggotts anbefaling, at Vin-
cent O’Brien besluttede, at starte The Minstrel i
Engelsk Derby. Efter sejren udtalte ejeren Ro-
bert Sangster: ”Det er mit største øjeblik inden-
for galopsporten.” En bemærkning fra en mand,
der havde vundet stort set alt indenfor Sporten.

The Minstrel var opdrættet af Edward P. Taylor i
Canada med den guldrammede afstamning,
Northern Dancer ud af Fleur, der var en halvsø-
ster til Nijinsky - Hvabe’har!

ANDEN TIL NEBBIOLO I 2000 GUINEAS
Som 2-årig legede The Minstrel sig til tre trium-
fer. I 2000 Giuneas året efter måtte han bøje sig
for danskejede Nebbiolo og Tahypous.
The Minstrel cantrede til start i Epsom Derby

som en populær næstfavorit til  Aga Khan’s
Blushing Groom. Niels Schibbyes Nebbiolo var
trediefavorit. 400 meter fra mål udviklede afgø-
relsen sig til en hård duel med Willie Carson på
Hot Grove og Lester Piggott på The Minstrel.
Kampen var indædt, men The Mistrel vandt!

The Minstrel vandt efterfølgende IrishSweeps
Derby. Det blev også til triumf i King George VI
and Queen Elizabeth Diamond Stakes.

KØBT TILBAGE AF OPDRÆTTEREN
I august måned købte Edward P. Taylor halvde-
len af The Minstrel tilbage for 4,5 mio. dollars og
opstaldede ham på Windfields Stud i Maryland.
Han var en enorm succes i avlen med klassiske
vindere i Frankrig, Italien, Irland og England. 

Maleri af The Minstrel og Lester Piggott
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2

Præsentation af 

TEENOSO
1983:

DEN NIENDE
DERBYVINDER
- 29 ÅR EFTER

DEN FØRSTE
Teenoso blev Lester Piggotts niende derbyvin-
der. På en dag hvor ”himmel og jord stod i et”
om formiddagen. Det betød den langsomste tid
for Epsom Derby siden Commons sejr i 1891.

Teenoso var opdrættet i Amerika af  Brødrende
Møller, der var af svensk afstaming og ejere af
White Lodge Stud. Han løb tre gange som 2-
årig uden succes med Harry Wrag som træner.

Fra 3-års sæsonens start ovetog Harry Wraggs
søn Geoff stalden. Og så skete der noget. Efter
en andenplads vandt Teenose sit maidenløb
med otte længder. Han fortsatte med en let
triumf i Lingfield Derby Trial Stakes på en hård
bane. Da konditionerne var de samme på Der-
bydag, cantrede Teenoso og Lester Piggott til
start som favorit. Med 600 meter tilbage satte

Teenoso angeebet ind og blev mod mållinien
klappet hjem af det entusiastiske publikum.

Han var noget skuffende kun tredie i Irish Swe-
eps Derby. 4-års ssæonen var rigtig god. Han
vandt Ormonde Stakes og Grand Prix de Saint-
Cloud og ikke mindst King George VI and
Queen Elizabeth Diamomd Stakes før Sadler’s
Wells og andre superheste på pladserne.

Planerne var herefter at lade ham løbe i Prix
de l’Arc de Triomphe. skuffelsen ved meddelel-
sen om, at Teenoso brød ned nogle få dage
inden løbet var derfor meget stor. Derfor gik
turen til stutteriet, hvor han blev opstaldet på
Highclere Stud. Desværre blev hans avlskar-
riere meget skuffende. Maleri af Teeneso og Lester Piggott
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Derbyvinderne 2002 - 2016
ET DERBY HAR FLERE TABERE END VINDERE
Derbydag er noget særligt. Intet kan måle sig med derbyet. In-
tensiteten når speakeren melder: ”Nu er hestene under starte-
rens kommando”. Spændingen. Adskillige års venten, der de
næste minutter udløses i jubel eller skuffelse.

Et derby har flere tabere end vindere. Det gælder for hesteejere,
trænere, jockeys og spillere. Selv de, der vinder derbyet, må ofte
sande, at hverdagen hurtigt melder sig, efter champagnepropperne
sprang. Tidligere fortsatte spændingen. Kan min hest også vinde
Svenskt og Norsk Derby? I dag er det utænkeligt. Alene fordi der er
byttet om på rækkefølgen i Svenskt og Dansk Derby. Men også
fordi, det hører til ønsketækning, at en skandinavisk opdrættet hest
vinder alle de tre skandinaviske derbyer. Det ville være pragtfuldt,
hvis det skete!

VALLEY CHAPEL VANDT DE TRE SKANDINAVISKE DERBIES
Sidst en hest vandt alle de skandinaviske derbyer var i 1999, da Val-

ley Chapel vandt Dansk Derby før  Dano Mast og Breeders’ Love. 

DET ER OFTE SVÆRT EFTER DERBYET
Flere danske derbyvindere har skuffet efter deres derbysejr. Og de
øvrige har ofte haft svært ved at klare sig i konkurrencen med de
bedste udenlandske importer. Breeders-løbene har været en vis
kompensation for de 4-årige, men senere har det ofte vist sig svært
at finde velbetalte storløb til de bedste skandinavisk opdrættede
heste.

DET VRIMLER IKKE MED GENGANGERE
Sejr i Dansk Derby er oftest en engangsforestilling. Det er måske
meget godt. Så er der flere, der får lov til at smage sejrens sødme.
Statistikken over de sidste 15 års danske derbyer viser, at det kun er
lykkedes to at vinde et Dansk Derby tre gange. Stutteri Hjortebo -
hvem ellers? - som opdrætter med Master Kid, Sir Henry og Suspi-
cious Mind. Og træner Niels Petersen, der har vundet Dansk Derby

tre gange de sidste fire år - imponerende - med Quite A Mission, Da-
vicii og Suspicious Mind. 
To derbysejre har flere oplevet. Stald Trick Or Treat som ejer med
Mission Possible og Quite A Mission. Og tre trænere. Cathrine Erich-
sen (The Kamsin og Mission Possible), Bent Olsen (Master Kid og
Manacor) samt Francisco Castro (Inchiline og Darcy). Tre jockeyer
er to gange vendt tilbage til vindercirklen med armene i vejret. Ma-
nuel Martinez med Inchiline og Darcy. Rafael Schistl med Sir Henry
og Davicii samt Per-Anders Gråberg med Quite A Mission og Suspi-
cious Mind.

To avlshingste har haft mere end et afkom, der har vundet Dansk
Derby de sidste 15 år. Academy Award er far til tre derbyvindere:
Master Kid ud af Stolga, Sir Henry ud af Lady Clementine samt Ti-
gress Eleven ud af Kutbeya. Songline er far til to derbyvindere: Half-
song ud af Half And Half og Inchiline ud af Inger’s Lady.
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Vindere af Dansk Galopderby 2002-2016

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

HESTENS NAVN

THE KHAMSIN

HALFSONG

SIBELIUS

MISSION POSSIBLE

CASSINI

MASTER KID

INCHILINE

SIR HENRY

TIGRESS ELEVEN

DARCY

QUITE A MISSiON

DAVICII

MANACOR

SUSPICIOUS MIND

STALL PONGO

STALL AUSTRALIA

CHESS RACING

TRICK OR TREAT

OMAR ZAWAWI

STALL EOS

LONE KAJ NIELSEN

HORSEPOWERS

MME FERNANDE

SANTA ANITA&ZWICKY

STALD SEASIDE

TRICK OR TREAT

STALL BONNE NUIT

AKNITA ROLENCA

360 NORTH HORSE RA:

EJER

KELD C. KARLSEN

GERDA REBSDORF

CHESS RACING

ST. MERIDIAN

HAVREHOLM ST.

STALL EOS

ST. HJORTEBO

IÅBERG & ANDERSS.

ST. HJORTEBO

HANDSOME FOURSOME

ST. LASER I/S

RÄVDANSEN ST.

HORSE NATURE

BERNER OLSEN

ST. HJORTEBO

OPDRÆTTER

CATH. ERICHSEN

KARL P. ANDERSEN

CAR. STRØMBERG

CATH. ERICHSEN

LARS KELP

ARNFINN LUND

BENT OLSEN

F. CASTRO

SØREN JENSEN

HANNE BECHMANN

F. CASTRO

NIELS PETERSEN

NIELS PETERSEN

BENT OLSEN

NIELS PETERSEN

TRÆNER JOCKEY

KIM ANDERSEN

DAVID SANCHEZ

MARK LARSEN

ESPEN SKI

MAN. SANTOS

JOHN FORTUNE

J. JOHANSEN

M. MARTINEZ

RAFAEL SCHISTL

NICOLAJ STOTT

M. MARTINEZ

P. A. GRÅBERG

RAFAEL SCHISTL

R. DE OLIVIERA

P. A. GRÅBERG

PEAS AND CARROTS

Navne angivet med rødt betyder to eller flere sejre

ÅR



DANSK DERBY 2017

TRE HOPPER HAR SLÅET HINGSTENE
Siden 2002 har tre hopper vist sig hingstene
overlegne i Dansk Derby: Halfsong, Tigress Ele-
ven og senest Manacor.

HALFSONG
Den eminente hoppe Halfsong vandt Dansk
Derby i 2003 efter føring fra start til mål. Samme
år blev det til sejre i såvel Dansk som Svenskt
Oaks. Hun var tæt på også at vinde Svenskt
Derby men hun måtte bøje sig for Organizer.
Som 4-årig vandt hun Dansk Breeders Cup, og
hun sejrede i Listed-løb på Jägersro. Men det
var på Klampenborg, hun fejrede sine største
triumfer. Som 6-årig fik Halfsong karrierens stør-
ste skalp. Hun vandt Scandinavian Open Cham-
pionship (Gr.3) med Sara Slot i sadlen foran den
svenske derbyvinder Zenato. Det blev hendes
sidste sejr, selvom hun løb som både 7- og 8-
årig. I avlen er hun bl.a. mor til Half Tiger efter
Königstieger. Half Tiger har vundet fem løb.

TIGRESS ELEVEN
Tigress Eleven, var ustartet som 2-årig. Hun
vandt Dansk Derby i 2011, og efter derbysejren
blev det til to flotte andenpladser. I Dansk Oaks
og Sceptre Stakes begge gange slået af den
evige rival, Madame Esprit. Hun var desuden
tredje i Svenskt Oaks og som 4-årig også
tredje i Dansk Breeders' Cup. Hun sluttede
karrieren samme år, og hendes første afkom
i avlen er Derbydeltageren Sun Of A Gun.

MANACOR
Den sidste hoppe, der indtil videre har fået sit
skilt hængt op på Den Kongelige Tribune, er Ma-
nacor, der vandt Dansk Derby forrige år. Hun
mødte op til Derbyet med en fornem resultatliste.
Fire sejre som 2-årig, bl.a. i Opdrætningsløb og
Auktionsløb. Og inden derbyet sejre i såvel Mo-
werinaløb som Derby Trial Stakes. Alligevel kom
det som en overraskelse for adskillige, at hun
vandt Dansk Derby. Hun sejrede ikke efter
Dansk Derby, men hun var kun meget kort slået
af Dark Eagle til andenplads i Breeders Trophy
Classic.

SAMME PRÆMIESUM I 15 ÅR
Lidt bemærkelsesværdigt var den andenplads
mere værd end førstepladsen i Dansk Derby, der
de sidste 15 år konstant har hjembragt 400.000
danske kroner. Som 4-årig var Manacor tredje i
Dansk Breeders Cup, og samme år sluttede hun
karrieren. Hun blev i 2017 bedækket af Appel Au
Maitre.

TO DERBYSEJRE
Den succesrige norske træner, Cathrine Erich-
sen, vandt Dansk Derby i såvel 2002 som 2005
med hhv. The Khamsin og Mission Possible.

The Khamsin kom ubesejret til Dansk Derby i
2002, og han vandt med Kim Andersen i sadlen.
Han vendte tilbage senere på året og vandt ligele-
des Dansk St. Leger - igen med Kim Andersen i
sadlen. Ind imellem var det blevet til nederlag bl.a.
i Svenskt Derby, hvor han var uplaceret. The
Khamsin fortsatte karrieren de næste fire år. Det
blev kun til to sejre, bl.a. som 4-årig i det velbetalte
Lorofinos Jubileumslöp på Øvrevoll, men han løb
ofte op med de bedste, og som 5-årig var han
anden i Oslo Cup (L) bag Alpino Chileno. The
Khamsin havde et maximumhandicap på 91.

STORFAVORIT
Mission Possible stillede op til Dansk Derby i 2005
som storfavorit efter seks sejre i syv løb. Kun i
Svenskt Kriterium som 2-årig var han tredje. Se-
nere blev han diskvalificeret for i sit sidste løb
inden Dansk Derby på Øvrevoll at være testet po-
sitiv for doping. En afgørelse som Cathrine Erich-
sen altid har været uforstående overfor. Mission
Possible vandt som forventet nemt Dansk Derby,
men resten af karrieren er ikke meget at skrive om.
Han var langt efter i Svenskt Derby, og som 4-årig
begyndte han at løbe forhindringsløb med en en-
kelt sejr som resultat.

EGET OPDRÆT
I 2007 vandt en anden norsk træner, Arnfinn Lund,
Dansk Derby med stald EOS´ Cassini, der var eget
opdræt. Monsun-sønnen Cassini var ustartet som
2-årig, men inden derbyet var det blevet til to sejre
på Øvrevoll og en andenplads i Derby Trial Stakes
bag Aladar. I Dansk Derby byttede de roller, og
Cassini vandt med sin faste partner John Fortune i
bøjlerne.  Cassini løb også i de to andre skandina-
viske Derbyer. Han var femte i Svenskt Derby, som
Appel Au Maitre vandt. Det gik bedre i Norsk
Derby, hvor Cassini var anden. Appel Au Maitre
vandt sit andet skandinaviske Derby let med fem
længder. Cassini løb tre gange som 4-årig uden
succes, og han løb ikke siden.

CHESS RACING - EJER OG OPDRÆTTER
Anden gang de sidste 15 år, en ejer selv har op-
drættet sin Derbyvinder, var i 2004, da Chess Ra-
cings Sibelius vandt Dansk Derby før Athene.
Sibelius var meget tæt på at blive Triple Crown vin-
der. Han var kun slået med kort hoved af Emilio i
Dansk 2000 Guineas, men han vandt Dansk St.
Leger før den svenske Derbyvinder Zenato. Sibe-
lius fortsatte karrieren i højeste gear de følgende
år. Og Klampenborg var hans yndlingsbane. Som
4-årig var an anden bag Fly Society i Skandinavisk
Grand Prix. Som 5-årig vandt han Dansk Jockey
Club Cup (L), og som 6-årig var han også vinder
og nåede et handicap på 91.
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FRANCISCO CASTRO OG MARTINEZ 
I 2009 og 2012 blev Dansk Derby vundet af
duoen Francisco Castro og Manuel Martinez
med Inchiline og Darcy. Inchiline kom til Dansk
Derby med særdeles gode kort på hånden.

Året før havde han nemt vundet Vinterfavoritter-
nes Ærespræmie på Klampenborg, og inden
Derbyet vandt han 2000 Guineas før Reventon. I
Dansk Derby slog han overraskelsen Fru Hei-
berg. Inchiline er den sidste 2000 Guineas-vin-
der, der også har præsteret at vinde Dansk
Derby. Han kom hjem med en skade efter
Svenskt Derby. Det førte til en lang løbspause,
og Inchiline blev aldrig sig selv igen.

OVERRASKENDE SEJR
Darcy imponerede som 2-årig, hvor han vandt i
tre af sine fire starter, bl.a.  Opdrætningsløb og
Auktionsløb på Klampenborg. Resultaterne inden
Dansk Derby var dog knap så imponerende, og
det var en mindre overraskelse, da han hjemtog
sejrsdækkenet i 2012 efter en meget tæt opløbs-
kamp med Summertime, der er halvsøster til
Spicy Mix. Darcy mistede sin rytter i Svenskt
Derby og var uplaceret i yderligere to starter som
3-årig. Som 4-årig, hans sidste sæson, vandt
han et enkelt løb på Jägersro.

FEM ”HJEMMESEJRE”
Fem heste trænet i Danmark har vundet Dansk
Derby de sidste femten år. Master Kid, Sir Henry
og de allerede to omtalte hopper, Tigress Eleven
og Manacor. Endelig Peas And Carrots, der var i
træning på Klampenborg hos Lars Kelp, da han
vandt Dansk Derby. Året efter blev han flyttet til
Lennart Reuterskiöld jr. på Jägersro. Peas And
Carrots er omtalt senere.

OVERLEGEN DERBYSEJR
Lone Kaj-Nielsens Master Kid vandt i Bent Ol-
sens varetægt en af de mest overlegne sejre i
Dansk Derby i 2008, hvor han slog favoritten
Carpe Diem med syv længder. 

Sejren var ingen tilfældighed. De følgende tre år
vandt Master Kid igen på derbydag på derbydi-
stancen og med Jacob Johansen i sadlen. I alt
blev det til otte sejre, alle på Klampenborg, i de
seks år, hvor Master Kid løb væddeløb. Som 5-
årig var han oppe på et handicap på 91, bl.a.
efter en tredjeplads i 2010 i Scandinavian Open
Championship (Gr.3), som Django vandt før
Peas And Carrots.

DET BEDST KENDTE DERBY
Sir Henrys derbysejr i 2010 er nok bedste kendt
for først at blive en realitet efter en længere vold-
giftssag. 12 dage måtte ejeren Mme Fernande
og træner Søren Jensen vente, inden overvold-
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giften tildelte Sir Henry sejren. Diamool, der var blevet hyl-
det som sejrherre på derbydagen, måtte nøjes med anden-
pladsen. Favoritten, High Flyer, der var del af dramaet, og
også var trænet af Søren Jensen, blev tredje. En oplevelse,
som publikum, ejere, trænere, jockeys og spillere forhå-
bentlig aldrig oplever igen. 

Inden Derbyet var Sir Henrys bedste præstation en anden-
plads i Dansk 2000 Guineas til en anden af Mme Fernan-
des stjerneheste i årgangen, Sir Randolph. Sir Henry var
derfor langtfra derbyfavorit, men forventningerne til ham
som første afkom efter Lady Clementine var store. Senere i
derbysæsonen var Sir Henry tredje i Breeders Prize Classic
på Øvrevoll. Som 4-årig vandt han fire sejre, bl.a. det velbe-
talte Beechcraft Summer Stayer på Täby. Sir Henry løb til

han var ni år gammel, og de sidste fem år blev det kun til
en enkelt sejr på Fyens Væddeløbsbane, og han sluttede af
med et handicap på 65. Sir Henrys max.handicap var 89.

KAN NIELS PETERSEN FORTSÆTTE SUCCESSEN?
Danskfødte Niels Petersen, den mangeårige Øvrevoll- og
skandinaviske championtræner, har vundet Dansk Derby i
2013 med Quite A Mission, i 2014 med Davicii og i 2016
med Suspicious Mind. I 2015 var han tredje med Cocco
Chanel, der var slået med ½ længde af Manacor.

QUITE A MISSION
Quite A Mission var en fremragende 2-årig. Hans eneste
nederlag var i debuten. Det blev bl.a. til sejr i Svenskt Krite-
rium, hvor han vandt med 6 ½ længde. Han overvintrede i

Dubai, og rapporterne om hans træningsmeritter
var fremragende.

Som 3-årig løb han to gange inden Dansk Derby,
og begge gange vandt han, bl.a. i Svenskt 2000
Guineas. Dog ikke så overlegent, som det var for-
ventet. Han vandt Dansk Derby som favorit, men
han måtte kæmpe hårdt om sejren med Rock the
Legend og Falconet, der fik et uheldigt løb. Quite A
Mission toppede i Dansk Derby. 

Han løb fire gange efter derbyet uden at være pla-
ceret. Toeren, Rock The Legends stjerne falmede
også gradvis efter derbyet, medens Falconet er
”still going strong”. I år har han som 7-årig vundet
Pokalløb (L) for tredje gang i træk.

STORFAVORITTEN BLEV SLÅET
Davicii vandt sin maidensejr i Derby Trial Stakes
på Klampenborg og fulgte op med sejr i Dansk
Derby i 2014, hvor han slog storfavoritten Stradiva-
rius, der var ubesejret inden derbyet. Davicii har
ikke siden vist samme form, og han er sænket be-
tydeligt i handicap.

SOLGT TIL STALD KLAMPENBORG
Davicii blev i efteråret 2016 solgt til anpartsselska-
bet Stald Klampenborg, i hvis farver han i juni i år
vandt amatørløbet HM. Dronningens Ærespræmie
med den fremragende amatørrytter Lea Olsen i
sadlen. Det var Daviciis første sejr efter Derbysej-
ren, men der kan være flere på vej. 

Derbytoeren bag Davicii, Stradivarius, vandt som
4-årig Breeders Trophy Stayer, men han har for
nylig måttet indstille karrieren pga. en seneskade.

SUSPICIOUS MIND ER EN GOD HEST
Hvor god han er, ved vi endnu ikke. Men i Scandi-
navian Open Championship 2017, hvor han skal
møde den ældre elite på sin favoritdistance og på
sin favoritbane, Klampenborg, får vi et fingerpeg.

VANDT BREEDERS´CUP
Suspicious Mind var ubesejret som 2-årig, hvor
han vandt såvel Vinterfavoritternes Ærespræmie
på Klampenborg som Svenskt Kriterium på Jä-
gersro. Inden Dansk Derby var han slået knebent i
både Dansk og Svenskt 2000 Guineas, og han var
femte i Svenskt Derby, hvor han kun var 1 ½
længde bag vindende Duke Of Burden. 

Han vandt Dansk Derby med 7 ½ længde. Senere
på året Dansk St. Leger med 6 ½ længde, og i år
har han vundet Dansk Breeders Cup før Beaufort
Twelve på en distance, der uden tvivl er for kort for
ham.

as And Carrots er efter min mening den mest
markante vinder af Dansk Derby de sidste 152



”SECOND TO NONE”
Peas And Carrots er efter min mening den mest markante
vinder af Dansk Derby de sidste 15 år. Han løb fremra-
gende før derbyet, i derbyet og efter derbyet. Han var bil-
ledskøn af udseende. Han var en fighter. Han var de bedste
udenlandske importers ligemand. Han løb godt på såvel
græs som dirt. Han løb væddeløb i otte sæsoner. Allerede
som 2-årig fik han et handicap på 90, og han nåede et
maximumhandicap på 95. Peas And Carrots vandt i 20 af
sine 50 starter, og han indløb over fem millioner kroner.
Ud over Dansk Derby, som han vandt før Django, der også
fik en flot karriere som ældre hest, vandt Peas And Carrots
bl.a. Dansk Breeders Cup, Songline Classic (L) tre gange,
Pokalløb (L) og Dansk Jockey Club Cup (L) hver to gange,
Skånska Fältrittklubbens Jubileumslöpning (L), Pramms
Memorial (L), Scandinavian Open Championship (Gr.3) og
Stockholms Stora Pris (Gr.3), hvor han fik ram på Appel Au
Maitre. Peas And Carrots sluttede løbskarrieren i august
2012 med en sejr i Skandinavisk Grand Prix på Klampen-
borg.  Det bliver rigtig stort, hvis vi igen oplever en vinder
af Dansk Derby, der kan matche Peas And Carrots.

Foto: Burt Seeger

Af: Klaus Bustrup
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Scandinavian Open Championship (gr.3) er Danmarks eneste gruppeløb.
Fra internationalt hold gives forskellige storløb betegnelser for hvor gode
hestene er, der starter i det pågældende løb. Feltets samlede formtal er
udgangspunktet. Men der findes også løb, der er ”født” med gruppebe-
tegnelse. Eksempelvis de klassiske løb i de store væddeløbslande.

I Amerika taler man ikke om Gruppeløb med Grade løb. Ideen er den
samme. Øverst rangerer Gruppe-løbene fra 1 til 3. Derefter kommer løb,
der har betegnelsen (L) efter løbets navn og derefter de ”almindelige” løb
fra  handicap klasse 1 -  handicap klasse 5.

LØRDAG 5. AUGUST 2017 KL. 12:50

SCANDINAVIAN OPEN
CHAMPIONSHIP 
(Gr.3)
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LØRDAG 5. AUGUST
Tilbage til 1975-76 fik administrationen og bestyrelsen hos Klampenborg Galopsel-
skab idéen til at ville afholde et væddeløb med en præmiesum af en størrelsesor-
den, der skulle få udenlandske topheste til at besøge Banen.

Formålet var at skabe international opmærksomhed omkring dansk galop og samti-
dig ønsket om at få et større publikum til Galopbanen ved at præsentere internatio-
nale heste og jockeys.

Man indledte derfor et samarbejde med F. Reklame ved Ole Frederiksen, der gennem
mange år havde arbejdet med netop sådanne arrangementer indenfor bl.a.
tennis.Efter et grundigt forabejde blev idéen præsenteret ved et stort pressemøde
på Skovshoved Hotel. Præmiesummen skulle være på 250.000 kr. - en meget stor
præmiesum på det tidspunkt i Skandinavien. Faktisk den største. Distancen var
2400
meter.

I 1977 var man klar til at præsentere den første udgave af Scandinavian Open Cham-
pionship. Økonomien var bla. skaffet ved at hver hest i feltet havde en sponsor. Der
var gæstende heste fra både England og Tyskland, der skulle møde hele den skandi-
naviske elite. Den eneste danske hest, der var god nok til at tage kampen op mod
denne modstand var Long John, der året før havde vundet både Dansk og Svensk
Derby såvel som de to landes St. Leger.

Long John og Ole Larsen lignede længe en vinder, men måtte endeligt give sig for
Trainer’s Seat med Lester Piggott i sadlen. Trainer’s Seat var trænet i Norge af Terje
Dahl. Dagen blev en stor succes. Bakket op af stort publikumsbesøg, den skrivende
presse og TV, der var på pletten. Det eneste lille minus var totalisatoromsætningen,
der nåede 1.2 mio. kr. En flot omsætning, men man havde forventet lidt mere.

Successen  skulle naturligvis fastholdes, og 1978-udgaven af løbet fik forhøjet præ-
miesummen til 400.000 kroner. Igen blev dagen en stor succes. Lester Piggot var
igen på vinderen. Denne gang  på engelske Pollerton, der vandt før den franske
hoppe Twilight Hour.

Men som det ofte er set, satte økonomien en stopper for at fortsætte Scandinavian
Open Championship. Men ønsket om at genindføre løbet var tilstede hos mange.
Det blev bestyrelsesmedlem i Klampenborg Galopselskab Kim Elsass, der blev lø-
bets redningsmand. Han garanterede en præmiesum på én million kroner! SOC var
tilbage på terminslisten. Og i 1996 var der igen internationalt storløb på Klampen-
borg Galopbanes program.

Den første vinder i nyere tid blev Brdr. Streckers amerikansfødte Federico med Kim
Andersen i sadlen og trænet af Søren Jensen. Men i løbet af blot få år begyndte SOC
langsomt at miste sin glans. Præmiesummen blev reduceret hvert år og er nu
”nede” på 400.000 kroner. Dermed har løbet som skandinaviens bedst betalte for
den ældre elite for  længst fået baghjul af de hastigt voksende præmiesummer for
den ældre elite i Sverige og Norge. Det til trods er feltet i årets udgave nok et af de
bedste i mange år. Et flot midtpunkt på Derby-meetingets første dag i 2017. God for-
nøjels

Af: Per Aagaard Bustrup

Den første vinder af
Scandinavian Open
Championship,
Trainer’s Seat med
Lester Pigott i sad-
len, modtages af
træner Terje Dahl.

OBS! Læg mærke
til trængslen på
tilskuerpladserne

27



Af: Per Aagaard Bustrup

SÅ LYKKEDES DET ENDELIGT
Jeg har længe her i spalten skrevet om
Startboksen på Klampenborg Galopbane.
Ikke selve startboksen og dens funktion.
Det ser ud til at virke godt nok, selvom
den har utallige årtier på bagen.
Det er ”reklameskiltet” på toppen af start-
bosen, jeg har været efter. Endelig er skil-
tet blevet malet i en grøn farve.
Det næste skridt må så være at få ”rekla-
meskiltet” solgt til en sponsor.

FANTASTISK TV-TRANSMISSION
Når man sidder og ser TV-transmission
fra Klampenborg, er der rigelig tid til at
zappe rundt til andre baner.
Se bare billedet nedeunder fra Kalmar.
Nederst i venstre hjørne ser man, hvorle-
des hestenes indbyrdes position er hele
vejen rundt. Ovenfor vises aktuelle odds.
Endelig var billederne banen rundt frem-
ragende og i nærbilleder. Man skulle
måske overveje at lade en drone følge
med vejen rundt og sende nærbilleder.

DET ER FOR LANG TID
I 2-års maidenløbet 25. juni var den skim-
lede hoppe Lea aldeles uvillig til at gå i
startboksen. Det skal siges, at startboks-
personalet gjorde, hvad de kunne for at
få den genstridige dame på plads. Men fik
hun ikke for mange forsøg? Det øvrige
felt måtte vente et pænt stykke tid. Seks
af de andre var debutanter - og første
gang i væddeløb skal de jo gerne have en
god oplevelse.

EN RIGTIG GOD IDÉ
Den flotte fornyelse af publikumsarealet
fortsætter. For ganske nyligt er der sat
lyserøde roser i et bed langs”Prinsesse-
stien” fra når man kommer til Den Kgl.
Tribunes område helt ned til Administra-
tionsbygningen. Rigtig flot. Bliv endelig
ved med disse tiltag, der givet bliver
meget værdsat af såvel faste gæster som
nye. Derimod forekommer det som knapt
så god en idé, at afholde udsalg af have-
møbler nedenfor første afsnit af Den Kgl.
Tribune.

HVO INTET VOVER INTET VINDER
Da jeg første gang hørte, at Ledelsen hos
Klampenborg Galopselskab planlagde, at
udskrive 10 løb på Scandinavian Open
Championship-dagen og ikke mindre end
12 løb på Derbydagen, var min første ind-
skydelse: - hvor skaffer de heste fra til så
mange løb. Og derefter: - det bliver to
lange dage. Måske for lange!

Men ved nærmere eftertanke er det nok
en rigtig god idé. Det er i hvert fald mo-
digt af administrationen og bestyrelsen at
kaste sig ud i sådan et eksperiment.

Foreløbigt ser det også ud til at være en
succes, da der på Derbydag skal løbes 10
velbesatte løb. På Derbydagen bydes der
på 11 løb. Nogle af løbene er dog tyndt
besat - men alle seværdige løb.

Vidste du det? 

Skandinaviens førende opdrætter, Stutteri Hjortebo
er i år repræsenteret i HK Entreprise Dansk Derby
med Eyes Wide Shut. I Derby Consolation med
Steinway og i Larch Ærespræmieløb med Sans
Appel, Storm Wind og Mont Rose.

DERBYSPONSOR: HK ENTREPRISE
Som i 2014 er HK Entreprise  Derbysponsor i år. Det
kan  blive en virkelig stor dag for Ida og Hjalte
Kjems, der både er opdrætter og ejer af Lucy Liu.
Hun var senest en rigtig god 4. i Derby Trial Stakes.

Søren Hjorth og frue på Derbydag



Den 
vandrende
mikrofon

INTERVIEW

GALOPBANENS SPORTSCHEF MICHAEL KOEFOED

”Klir, klir, klir..”. mælkeflaskerne støder
imod hinanden på Long John’en”. Men
det bemærkes knapt af 12-årige Michael,
der bringer de klare mælkeflasker ud til
tørstige sjæle i Sokkelund Herred. For
uindviede er Klampenborg Galopbane
beliggende i dette herred.

ARBEJDSOM UNG MAND
Og Michael var mælkebud i så mange år, at
han også bragte de brune mælkeflasker og
senere mælkekartoner ud. Ind imellem
snuppede han også tjansen som avisbud,
postbud og servicemedarbejder på den lo-
kale tankstation.

”AF GOD FAMILIE”
Michael Koefoed er født 27. december 1955
i København. Han er enebarn. Faderen ar-
bejde på Strandvejsgasværket. Moderen var
ansat i Politikens Hus. Michael omtaler sine
forældre med stor kærlighed og dyb respekt.
Han fik mange gode råd med på vejen bl.a.
ordene:” - de dumme er så skråsikre og de
kloge er så fulde af tvivl”. Dette og andre råd
om leveregler formede den unge mand.

Desværre mistede Michael sine forældre
med bare 10 måneders mellemrum i årene
1989 - 90. Det var en tid med forandringer 
- også på jobfronten. 

FANGET AF GALOPSPORTEN
”Hvornår begyndte interessen for galop-
sporten?” ”Det var faktisk ved en ren tilfæl-
dighed omkring 1983-84. Michael fortsætter:
”Jeg cyklede ofte forbi, men besøgte aldrig
Galopbanen. En kammerat overtalte mig en
dag til at gå med indenfor”, husker Michael
og fortsætter:

PÅ INVENTARLISTEN
”Jeg synes godt om atmosfæren, de smukke
dyr, naturen og så skulle jeg naturligvis også
prøve lykken i totalisatoren.

Jeg satsede i trio med ”tre ind i hinanden”
og gik hjem med 5000 kroner mere end da
jeg kom - siden har jeg været til galop hver
løbsdag med få undtagelser. Og i dag er jeg
nok nærmest optaget på ”inventarlisten”.

29

2



,,
INDSIGT OG ENTUSIASME
Michaels tilstedeværelse næsten hver løbsdag
blev bemærket af Banens ledelse.
Bl.a. den daværende Sportschef Bente Heavey,
der fortalte: ”Jeg fik også Michael anbefalet af
mine to børn Sandra og Morten, der havde lært
ham at kende. Mit møde med Michael skuffede
mig ikke, tværtimod. Han havde god forståelse
for sporten og viste indsigt og entusiasme. Efter
en prøveperiode blev han fastansat”.

NED I LØN
”Jobskiftet betød, at jeg gik ned i løn. Men det
betød mindre. Jeg skulle ikke forsørge kone og
børn. Da jeg kunne få min nu store hobby som
arbejde på den smukkeste arbejdsplads, slog
jeg til med det samme. Den beslutning har jeg
aldrig fortrudt”, fortæller Michael.

MICHAEL OG PIGERNE
Men Michael har naturligvis et forhold til ”det

svage køn”, som de fleste af os andre.
”Jeg havde egentligt besluttet at holde det med
kærester og arbejde adskilt, men det viste sig at
være svært, specielt efter at jeg blev venner
med Puk Ervolder i 1992. Hun var i lære som
jockey hos sin far Elo Ervolder. Vores forhold
kom til at holde i en del år, og de nære relatio-
ner til hele familien Ervolder har bestået siden”.
Michael er gudfar til Puk og hendes mand Kristi-
ans yngste datter Sofie, og tilbringer hver anden 
juleaften sammen med den ”nye familie”. 

LIVSBEKRÆFTENDE 
”Når man ellers ikke har så meget familie, er det
naturligt, at knytte sig til sine venner og for mit
vedkommende, så er de mange gode veninder
og ”søskende” livsbekræftende og helt uund-
værlige”. Blandt andet har Michael næsten altid
en veninde med, når den årlige tur går til Deau-
ville-auktionen i august. Her er han sammen
med sine gode venner, Jane og Søren Jensen.

Og ofte ledsaget af Miriam, der arbejder hos
Jensen&Kompagni. 

PRINCE KHALID BIN ABDULLAH AL SAUD 
Den årlige tur til Deauville rangerer meget højt
hos Michael, der fortæller: ”Hvert år vi kommer
til Deauville, glæder jeg mig til at hilse på én af
de rigtig store hesteejere.
Prins Khalid Abdullahs racing manager, engel-
ske Lord Grimthorpe. Ikke fordi det er noget
nært forhold overhovedet, men de høflige fraser
er ligesom et årligt ”Velkommen til Deauville,”
og familien Jensen og jeg selv, har altid ment, at
”lidt kongelige har man da lov til at være”.

AKTIV I GALOPSPORTEN
Arbejdet på Klampenborg Galopbanes Sekreta-
riat medførte også at Michael gik aktivt ind som
medejer af avlshoppen Kutbeya, der døde i
2011, hun var mor til bl.a. Aladar, der vandt tæt
på 900.000 kroner og Derbyvinder Tigress Ele-

ven. Senere blev det Violettas Ginger ved Gr.1-
løbs-vinderen Giant Causeway, som var hobby-
hoppen, og i dag er det Around The Corner,
som bliver flittigt klappet på York Stutteri. Forud
for dette havde Michael også ejet Mahogany
sammen med Puk og Elo. Trods gode blodlinjer
leverede hun aldrig de store resultater. ”Det gik
bedre med Julie Spender, som jeg - så vidt jeg
husker aldrig kom hjem uden penge”, smiler Mi-
chael.

BESKEDNE AMBITIONER
”Har du aldrig haft ambitioner om at blive Direk-
tør på Klampenborg. Der er jo ikke mange, der
har din indsigt og kvalifikationer til sådan et
job?”

Svaret kommer prompte:” Nej tak. Jeg har det
fint med mit job. Økonomistyring etc. er heller
ikke lige mig. Nej jeg bliver, hvor jeg er” svarer
Michael med et smil 

- et  møde med 
Michael skuffede
mig ikke. Han
havde indsigt  og
entusiasme!
Bente Heavey -Sportschef
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,,- hver gang en ny
aftale er indgået
om et   arragement
eller et  ny tiltag
ringes der med
klokken...

I EN ANDEN FUNKTION
Men Michael har dog bestridt en funktion side-
løbende med sit ”eget”. Gennem en del år til-
bage, i begyndelsen af 2000-tallet, var han
personen, der orienterede om indløbsrække-
følge etc. Samtidig optrådte han som en slags
konferencier med alskens oplysninger. Dette job
udfører han også til alles tilfredshed i dag, og
han nyder den kontakt der er mellem ham og
publikum, hesteejere og aktive.

MANGE REJSER
Foruden den årlige tur til Deauville, udelukker
arbejdet stort set ferier i den halvdel af året,
hvor der løbes på Klampenborg Galopbane. Det
har dog ikke sat en stopper for Michaels rejse-
aktivitet. Han har været til væddeløb i næsten
hele Europa, Dubai, Amerika og flere steder i
det fjerne østen.

DEN NYE PLATFORM
Klampenborg Galopbane i dag er ikke som
Klampenborg Galopbane var for få år siden.
I 2013 overtog en ny ejerkreds aktiemajoriteten
i Klampenborg Galopbane A/S.

Det betød en af de største omvæltninger i Ba-
nens nyere historie. Udadtil fik Publikumsområ-
det en ansigtsløftning, som nu klart viser, at
Banen kan leve op til sit tilnavn som ”Nordeuro-
pas skønnest beliggende Galopbane.” Og sam-
tidig tilbyde faciliteter som ingen anden
skandinavisk bane.

NY ADMINISTRATION
Også administrationsmæssigt skete der væ-
sentlige ændringer. Banens mangeårige direk-
tør og Michaels nære ven Tom Christensen
stoppede og flere har prøvet kræfter med det
vanskelige embede. I dag er det bestyrelses-
medlem i Klampenborg Galopbane A/S, Car-

sten Baagøe Schou der står ved roret.
Fra begyndelsen af den ”nye æra” stod det hur-
tigt klart, at ambitionsniveauet er et ganske
andet end tidligere: Der skal satses, og nyska-
bes. Faciliteterne skal udnyttes bedre. Og der
skal tjenes penge, så hestesporten får bedre vil-
kår at eksistere under.

INDTÆGTER FRA EVENTS
Indtægterne skal væsentligt komme fra Event-
begivenheder. Og herfra kanaliseres midler til
galopafdelingen. Det betyder rent faktisk, at der
i dag er flere mennesker ansat i Event-afdelin-
gen end i Sportsafdelingen.

”Hvordan går det så Michael”? Svaret kommer
prompte: ”Rigtig godt, men det er en kovending
i det daglige arbejde og det er skam positivt
ment. Man kan vel sige, at Tom Christensen
havde sine rammer under den daværende be-
styrelse, hvor opgaven bestod i at styre et fragt-

skib uden om skærene (økonomi), mens nu -
med Carsten Baagøe Schou på broen - er der
tale om en yngre kaptajn med andre visioner og
midler, som skal føre skuden frem til nye hori-
sonter. Det er vigtigt og spændende med disse
”omvæltninger”, som kræves for at sporten og
Banen kan følge med tiden.

NYDER ARBEJDET
Vi har besøg af mange nye mennesker hver
løbsdag, og uden at vide det, så er de måske
også med til at skabe banens fremtid, med
deres forventninger og ønsker, så er der nye
opgaver hver dag for vores team. 

Jeg nyder at arbejde med mine yngre dygtige
kollegaer, som nok tænker jeg er lidt gammel -
men erfaring behøver jo ikke altid at være en
hæmsko og til vores firma-sammenkomster, så
hygger vi os voldsomt.
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,,Fiskerne og håndværkerne kom
dengang ofte med skarpe
bemærkninger til Michael og
hans jævnaldrende, men de
ældre blev altid sat  på plads af
kromutter Annie Menche

SÅDAN SLUTTER MICHAEL DAGEN
Når arbejdspresset tillader det - og det kan mange gange
være svært - så slutter Michael dagen af i Skovshoved Hotels
Krostue.
Og det er ikke nogen ny foreteelse.

Faktisk har det stået på fra Michael var 15 år, men dengang
stod den naturligvis ikke på et glas rødvin til fyraften. Det var 
ligesom bare en base vi havde, hvor billardbordet havde en
meget stor tiltrækningskraft.
Fiskerne og håndværkerne kom dengang ofte med skarpe be-
mærkninger til Michael og hans jævnaldrende, men de ældre
blev altid sat på plads af kromutter Annie Menche, der pas-
sede godt på de unge drenge, og ve den, der modsagde
hende! 

”Det er nok derfor, at vi stadigvæk mødes.”

HVORFOR ”KUFFE?”
Mange kalder Michael for ”Kuffe”. Men det har intet med
kropsbygning at gøre. Michael har fået kælenavnet af sin man-
geårige ven, trommeslageren Jan Sivertsen. ”Jeg er ikke i tvivl
om, at Jan mente det i den bedste forstand - men til gengæld

kaldte jeg så ham for Pop-Otto. Navnet er bare blevet hæn-
gende”.

MICHAEL ER SYG
Desværre blev Michael ramt af en alvorlig kræftsygdom for
nogle år siden. Med sin ukuelige optimistiske indstilling til livet
kom han igennem sygdomsforløbet. Men kræften vendte des-
værre tilbage for ikke så lang tid siden.
Men igen har Michael mobiliseret sit positive sind og glade
livsindstilling i kampen mod den frygtede sygdom.

”Jeg har fået helt fantastisk opbakning fra ledelsen og besty-
relsen på Galopbanen, og det med, at jeg har fået frie hænder,
og stadig har kunne komme og gå som jeg har energi til, har
helt klart været med til at jeg klarer skærene - jeg er dybt tak-
nemmelig.

HVOR SOLEN ALTID SKINNER
”Og så er der jo lige, alle de gode venner og veninder (ingen
nævnt, ingen glemt), der har gjort det meget nemmere at
kæmpe mod kræften, man skal jo huske på, at Klampenborg
er Banen hvor solen altid skinner.”

Af: Per Aagaard Bustrup

Heste og strande er indbegrebet af Deauville. Hestene
spiller endog så stor en rolle, at byens galopbane
blev bygget før kirken. Det var i 1864.

Stranden er fantastisk og blev udødeliggjort i filmen
Manden og Kvinden. I dag er Deauville præget af po-
lospil, filmfestivaler, kasino, væddeløb og det nor-
manniske køkken.
Forfatteren Gustave Flaubert, hvis familie havde en
gård  i Deauville skulle have udtalt, at marksområdet
var ideelt til anlæggelse af en galopbane ”det er fladt
og med form som en galopbane.” - og sådan blev det.
Der er endog to galopbaner: Le Tougues og Clairefon-
taine.

Alle er mere eller mindre engageret i væddeløbsspor-
ten. Borgmesteren gennem 20 år havde således et
firma, der solgte heste ved byens berømte auktioner.

Deauville hører sammen med County Kildare i Irland
og Lexington i Kentucky i USA til verdens førende
avlscentre for fuldblodsheste. I de nævnte områder
ligger stutterierne ”skulder ved skulder”. I Deauville
ca. 1400.

Der kommer omkring 2000 heste til Deauville i som-
mersæsonen. De mest betydningsfulde løb afholdes i
august, hvor der også er ”Ventes de Yearlings”, den
årlige åringsauktion, hvor også mange skandinavere
er ved auktionsringen.

- det er langt fra
ualmindeligt at
se væddeløbs-
heste i strand-
kanten


